Копия Приказа № 99

по МБДОУ «ДС №4 «Экият» г. Мамадыш» от 25 октября 2022 года

«Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма»

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и имущества, безопасного
функционирования МБДОУ «ДС №4 «Экият» г. Мамадыш» своевременного обнаружения
и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите
персонала. обучающихся в период их нахождения на территории, в зданиях упорядочения
работы МБДОУ «ДС №4 «Экияг» г. Мамадыш»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в МБДОУ
«ДС №4 «Экияг» г. Мамадыш»

2. Кладовщику Даниловой А.И., ответственному за антитеррористическую защищенность
МБДОУ «ДС №4 «Экият» г. Мамадыш» обеспечить изучение настоящих инструкций
педагогами, воспитанниками под личную подпись.
3 Контроль за выполнением настоящего ри.ка21:н~.вляю за собой.

((.j
Заведующий МБДОУ

«ДС No4 «Экият» г. Мамадыш»

С приказом ознакомлена:

А.М.Хисамова

Данилова А.И.

.-

Заведующий
«ДС N~4 «Эки

1
» г.Мамадыш»
' Хисамова А.М_«_J_5~»~=-=-::-=--=-~-- 202h.

ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

Одним из ключевых направлений борьбы с террористическими и экстремистскими проявлениями в общественной среде

выступает их профилактика. Особенно важно проведение такой профилактической работы в ДОУ, так как именно указанная среда в силу

целого ряда различных факторов является одной из наиболее уязвимых в плане подверженности негативному влиянию разнообразных

антисоциальных и криминальных групп. Социальная и материальная незащищенность воспитанников.

Цель:

1. Обеспечить безопасность воспитанников, работников ДОУ во время пребывания в детском саду путем повышения

безопасности их жизнедеятельности.

2. Реализация требований законодательных и иных нормативных актов в области обеспечения безопасности ДОУ.

3. Расширять теоретические знания воспитанников, педагогов, работников ДОУ, родителей по вопросу противодействия экстремизму и

терроризму.

4. Формировать у воспитанников основы толерантного поведения, воспитание уверенности и эффективности мероприятий

по защите от чрезвычайных ситуаций.

5. Создать условия для активного включения детей в социально-экономическую культурную жизнь

общества.

6. Организовать практическую проверку готовности воспитанников, сотрудников ДОУ правильно действовать в

чрезвычайных ситуациях.

,.